[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.03.2019    № ПОС.03-0628/19
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Энергоэффективность в г. Переславле-Залесском»
на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением
Администрации г. Переславля-Залесского
от 18.04.2017 № ПОС.03-0428/17

[bookmark: _GoBack]В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от 27.12.2018 № 128 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа города Переславля-Залесского на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», в целях уточнения объема финансирования и изменения целевых показателей

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Энергоэффективность в г. Переславле-Залесском» на 2017 – 2019 годы, утвержденную постановлением   Администрации г.Переславля-Залесского от 18.04.2017 № ПОС.03-0428/17 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 30.11.2017 № ПОС.03-1688/17, от 01.02.2018 № ПОС.03-0091/18, от 12.07.2018 № ПОС.03-0921/18, от 23.01.2019                № ПОС.03-0018/19), следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы позицию «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования муниципальной программы
	Всего по Программе:
16987,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 10351,4 тыс. рублей;
2018 год – 995,4 тыс. рублей;
2019 год – 5640,6 тыс. рублей.

1.2. Таблицу Раздела 3 «Цели и целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование показателя
	Единица
измерения
	2016 год (факт)
	Прогнозные значения показателей
	Итого
(2017-2019 годы)

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	плановое
	плановое
	плановое

	Количество зданий, в которых проведены мероприятия по энергосбережению
	ед.
	5
	4
	5
	5
	14

	Уровень сдачи энергетических деклараций муниципальными бюджетными учреждениями
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество установленных (замененных) индивидуальных приборов учета потребления энергоресурсов в муниципальных квартирах (нарастающим итогом)
	ед.
	15
	31
	46
	62
	62

	Уровень выполнения требований по внесению предложений собственникам квартир в многоквартирных жилых домах о проведении энергосберегающих мероприятий со стороны организаций, осуществляющих управление многоквартирными жилыми домами
	%
	100
	100
	100
	100
	100

1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы                             г. Переславля-Залесского» изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.) в том числе по годам реализации

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5

	ГЦП «Энергосбережение на территории города Переславля-Залесского» на 2017-2019 годы
	16987,4
	10351,4
	995,4
	5640,6

	Городской бюджет
	2417,4
	781,4
	995,4
	640,6

	Внебюджетные источники
	14570,0
	9570,0
	0,0
	5000,0

1.4. В Разделе 7 «Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав муниципальной программы г. Переславля-Залесского» позицию «Объем финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объем финансирования
	Всего по Программе:
16 987,360 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 10351,422 тыс. рублей;
2018 год – 995,402 тыс. рублей;
2019 год – 5640,536 тыс. рублей.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского А.К. Евстигнеева.

Глава  городского округа
города Переславля-Залесского	 		    			    В.А. Астраханцев

image1.wmf